
資　金　収　支　計　算　書

令和 ５ 年 ４ 月 １ 日　から

令和 ６ 年 ３ 月 31 日　まで

（単位：円）

収入の部

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金収入 117,500,000 118,487,630 △ 987,630

手数料収入 16,020,000 17,000,600 △ 980,600

寄付金収入 240,000 310,000 △ 70,000

補助金収入 46,900,000 47,021,110 △ 121,110

資産売却収入 0 205,000 △ 205,000

付随事業・収益事業収入 850,000 995,122 △ 145,122

受取利息・配当金収入 5,001,000 5,112,346 △ 111,346

雑収入 2,500,000 1,617,316 882,684

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 21,000,000 23,250,000 △ 2,250,000

その他の収入 9,037,435 9,649,558 △ 612,123

資金収入調整勘定 △ 24,700,000 △ 22,885,576 △ 1,814,424

前年度繰越支払資金 191,118,212 191,118,212

収入の部合計 385,466,647 391,881,318 △ 6,414,671

支出の部

科目 予算 決算 差異

人件費支出 164,800,000 165,685,657 △ 885,657

教育研究経費支出 11,450,000 9,395,013 2,054,987

管理経費支出 9,290,000 8,425,089 864,911

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 500,000 0 500,000

設備関係支出 1,500,000 258,060 1,241,940

資産運用支出 0 0 0

その他の支出 5,187,049 5,316,849 △ 129,800

〔予備費〕 (0)

0 0

資金支出調整勘定 △ 5,173,800 △ 5,511,502 337,702

翌年度繰越支払資金 197,913,398 208,312,152 △ 10,398,754

支出の部合計 385,466,647 391,881,318 △ 6,414,671



資　金　収　支　内　訳　表

令和 ５ 年 ４ 月 １ 日　から

令和 ６ 年 ３ 月 31 日　まで

収　入　の　部

（単位：円）

科目　　　　　　　　　　　部門 学校法人 秋桜高等学校 総額

学生生徒等納付金収入 0 118,487,630 118,487,630

手数料収入 0 17,000,600 17,000,600

寄付金収入 0 310,000 310,000

補助金収入 0 47,021,110 47,021,110

資産売却収入 205,000 0 205,000

付随事業・収益事業収入 0 995,122 995,122

受取利息・配当金収入 5,111,226 1,120 5,112,346

雑収入 0 1,617,316 1,617,316

借入金等収入 0 0 0

計 5,316,226 185,432,898 190,749,124

支　出　の　部

（単位：円）

科目　　　　　　　　　　　部門 学校法人 秋桜高等学校 総額

人件費支出 315,000 165,370,657 165,685,657

教育研究経費支出 0 9,395,013 9,395,013

管理経費支出 1,958,709 6,466,380 8,425,089

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 0 0 0

設備関係支出 0 258,060 258,060

管理用機器備品支出 0 258,060 258,060

計 2,273,709 181,490,110 183,763,819



事　業　活　動　収　支　計　算　書

令和 ５ 年 ４ 月 １ 日　から

令和 ６ 年 ３ 月 31 日　まで

（単位：円）

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金 117,500,000 118,487,630 △ 987,630

手数料 16,020,000 17,000,600 △ 980,600

寄付金 240,000 310,000 △ 70,000

経常費等補助金 46,900,000 47,021,110 △ 121,110

付随事業収入 850,000 995,122 △ 145,122

雑収入 2,500,000 1,617,316 882,684

教育活動収入計 184,010,000 185,431,778 △ 1,421,778

科目 予算 決算 差異

人件費 164,800,000 165,685,657 △ 885,657

教育研究経費 14,950,000 12,809,207 2,140,793

管理経費 9,790,000 8,647,435 1,142,565

徴収不能額等 0 20,000 △ 20,000

徴収不能引当金繰入額 0 20,000 △ 20,000

教育活動支出計 189,540,000 187,162,299 2,377,701

教育活動収支差額 △ 5,530,000 △ 1,730,521 △ 3,799,479

科目 予算 決算 差異

受取利息・配当金 5,001,000 5,112,346 △ 111,346

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 5,001,000 5,112,346 △ 111,346

科目 予算 決算 差異

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 1,000,000 1,507,051 △ 507,051

教育活動外支出計 1,000,000 1,507,051 △ 507,051

教育活動外収支差額 4,001,000 3,605,295 395,705

経常収支差額 △ 1,529,000 1,874,774 △ 3,403,774

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支

教
育
活
動
外
収
支



科目 予算 決算 差異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 0 0 0

科目 予算 決算 差異

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 0 0 0

〔予備費〕 (0)

0 0

基本金組入前当年度収支差額 △ 1,529,000 1,874,774 △ 3,403,774

基本金組入額合計 0 △ 258,060 258,060

当年度収支差額 △ 1,529,000 1,616,714 △ 3,145,714

前年度繰越収支差額 271,523,237 271,523,237 0

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額 269,994,237 273,139,951 △ 3,145,714

(参考)

事業活動収入計 189,011,000 190,544,124 △ 1,533,124

事業活動支出計 190,540,000 188,669,350 1,870,650
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事　業　活　動　収　支　内　訳　表

令和 ５ 年 ４ 月 １ 日　から

令和 ６ 年 ３ 月 31 日　まで

（単位：円）

学校法人 秋桜高等学校 総額

学生生徒等納付金 0 118,487,630 118,487,630

手数料 0 17,000,600 17,000,600

寄付金 0 310,000 310,000

経常費等補助金 0 47,021,110 47,021,110

付随事業収入 0 995,122 995,122

雑収入 0 1,617,316 1,617,316

教育活動収入計 0 185,431,778 185,431,778

人件費 315,000 165,370,657 165,685,657

教育研究経費 0 12,809,207 12,809,207

管理経費 1,958,709 6,688,726 8,647,435

徴収不能額等 0 20,000 20,000

徴収不能引当金繰入額 0 20,000 20,000

教育活動支出計 2,273,709 184,888,590 187,162,299

教育活動収支差額 △ 2,273,709 543,188 △ 1,730,521

受取利息・配当金 5,111,226 1,120 5,112,346

その他の受取利息・配当金 5,111,226 1,120 5,112,346

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 5,111,226 1,120 5,112,346

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 1,507,051 0 1,507,051

建物信託受益権償却損 1,507,051 0 1,507,051

教育活動外支出計 1,507,051 0 1,507,051

教育活動外収支差額 3,604,175 1,120 3,605,295

経常収支差額 1,330,466 544,308 1,874,774
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資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 0 0 0

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 0 0 0

基本金組入前当年度収支差額 1,330,466 544,308 1,874,774

基本金組入額合計 0 △ 258,060 △ 258,060

当年度収支差額 1,330,466 286,248 1,616,714

(参考)

事業活動収入計 5,111,226 185,432,898 190,544,124

事業活動支出計 3,780,760 184,888,590 188,669,350
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貸　借　対　照　表

令和 ６ 年 ３ 月 31 日

（単位：円）

資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定資産 247,217,428 252,897,420 △ 5,679,992

流動資産 214,591,028 200,329,447 14,261,581

資産の部合計 461,808,456 453,226,867 8,581,589

負債の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定負債 0 0 0

流動負債 31,851,636 25,144,821 6,706,815

負債の部合計 31,851,636 25,144,821 6,706,815

純資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

基本金 156,816,869 156,558,809 258,060

繰越収支差額 273,139,951 271,523,237 1,616,714

純資産の部合計 429,956,820 428,082,046 1,874,774

負債の部及び純資産の部合計 461,808,456 453,226,867 8,581,589



財　産　目　録

令和 6 年 3 月 31 日

（単位：円）

資産総額 461,808,456

負債総額 31,851,636

純資産総額 429,956,820

固定資産 247,217,428

有形固定資産 117,016,362

土地 50,000,000

建物 65,920,326

構築物 342,660

教育研究用機器備品 42,818

管理用機器備品 440,557

図書 270,000

車両 1

その他の固定資産 130,201,066

流動資産 214,591,028

現金預金 208,312,152

その他 6,278,876

流動負債 31,851,636

未払金 5,337,702

前受金 23,250,000

預り金 3,263,934


